suplementado, ou seja, caso haja saldo de recursos da PNAB oriundo de outros 
editais ou rendimentos, as vagas podem ser ampliadas. 

2.3 Valor total do edital 

Cada projeto receberá o valor descrito no Anexo I. 

O valor total deste edital é de R$ 52.783,97 (Cinquenta e dois mil setecentos 

e oitenta e três reais e noventa e sete centavos) 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 
08.020.13.392.0032.2.024.3.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física 

Sobre o valor total repassado pela Prefeitura Municipal de Kaloré-PR ao agente

[...]

Anexo VI - Relatório de Objeto da Execução Cultural; 

Anexo VII - Declaração étnico-racial 

Anexo VIII - Declaração PCD 

Anexo IX – Formulário de interposição de recurso 

ANEXO I – CATEGORIAS  

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 52.783,97 (Cinquenta e dois mil 
setecentos e oitenta e três reais e noventa e sete centavos) distribuídos da 
seguinte forma: 

A) Até R$ 10.000,00 (Dez mil reais) para a CATEGORIA DE MUSICALIZAÇÃO – 01 
OFICINA DE CANTO/CORAL, 01 OFICINA DE VIOLÃO E 01 OFICINA DE TECLADO; 

B) Até R$ 8.000 (Oito mil reais) para a CATEGORIA DE ARTES CIRCENCES – 01

[...]

OFICINA DE MALABARES, 01 OFICINA DE ACROBACIAS DE SOLO / ACROBACIAS 
AEREAS E 01 OFICINA DE EQUILIBRIO; 

C) Até R$ 8.000,00 (Oito mil reais) para a CATEGORIA DE ARTES CIRCENCES – 01 
OFICINA DE GINASTICA RITMICA; 

D) Até R$ 8.000,00 (Oito mil reais) para a CATEGORIA DE MUSICA – 01 OFICINA DE 
DJ; 

E) Até R$ 7.144,78 (Sete mil cento e quarenta e quatro reais e setenta e oito 

centavos) para a CATEGORIA DE DANÇA – 01 OFICINA DE JAZZ DANCE; 

F) Até R$ 7.000,00 (Sete mil reais) para a CATEGORIA PATRIMONIO IMATERIAL – 
01 OFICINA DE FANFARRA E 01 OFICINA DE ORQUESTRA; 

G) Até R$ 4.639,19 (Quatro mil reais) para a CATEGORIA DE CULTURA POPULAR –